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1. Bilanci i shoqcrise tregti~re." AULONA LIFT " ..........., i dates 31.12.2011 
I 

12. 1 Derivative dhe aktive financiare te mbaitura ~ e r  treaime I I I I 

I 
1. 

I (  ii ) I.ll\/ive/ e i i ~ h n l / ~ i m  per tre~tiiti I I I I 

AKTIVET 
AKTIVET AFATSHKURTERA 
Aktive monetare 

3. 

(i) 

Ref 
SK 

( ii ) 

(iii) 

Aktive te tjera financiare afatshliurtra. 
l,lo,ynri h-erke.s(r te .4rA-et~/e.v/7111~. . 

( i )  

20 1 1 

1,983-9 15 

l,logni"~ hherl\e.\o re vern te orhe/ 7'1<117~\11 
Iii.\tru~i~ene/t. /e  tlern horxhi 

4. 

(i) 

20 10 

6.052.089 

29.833.737 

i i~~~esr~i t te  /c !lcrn,fi17nl?ciare 

Totali 3 

( i i  ) 

(iii) 

32.030.41 7 

195.614 

1nvcnt;lri 
Lender e para 

Prodhini nc proces 

Produkte tc gatshine 

(I) 

(1) 

443 572 

30.029.35 1 

Mallra pcr r~sliitje 

Parapanesat per fi~rilizime 

5. 

32.473.989 

16.628.476 

6. 

7. 

24.04 1.032 

Totali 4 
Aktivet bioloziike afatshkurtra 

Alitivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 
P a r a ~ a ~ i m c t  dhe shl~enzimet e shtyra 
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA ( I ) 

1 1  
1 .  

16.628.476 

48.641.742 

AKTIVET AFATGJATA 

Invcstimet financiare afateiata 

(i) 

( ii ) 

24.041 -032 

62.567.1 10 

Pjo.vinnrjc /c ljern ne njesi re koiitrolluarm 

. I ksione rllic ii71~estiine te tjern lie pje.~ertrtrrrje 

(iii) 

(iv) 

. lk.siot7e rll?c~ Ir./rn te tjera lile 12le1-e. 

i,lqqnrif Kerlii..vrr /c7 nrketiresl7i11e afnf,qjntn 

2. 

Totali 1 

Alitivet afatlriata materiale 

(i) 

( ii ) 

3 

1. 

(i) 

Tokn 

\ilcrtc~.sn 

( i~ ) 

(iii) 

5. 

6.  

6.057,348 

Totali 2 

Aktivet Biologjike afatgjata 
Aldi~ct  afatgiata jomateriale 
i</iiri I 17i1rc 

Shp~iizrn~e/ e z l i ~ ~ ~ l l ~ i t i ~ t  

. Ilitl\.c> / c 7  /~ei.n trjdgjntn jo~tlnter~nle 

Totali 4 

Kapital altsiona~- i papaguar 
Aktive tc t jcr ;~ afatgjata 
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA ( I1 ) 467.689 

TOTALI 1 AKTIVEVE ( I+II ) 63,034,799 
A 

7,283.199 467.680 



DETYRlMET DHE KAPITALI 

I DETYRlMET AFATSHKURTERA 

1 Dcrivativet 

2 Huami~rr.jct 

(i) FIun/ (/he ohl~gncionet qfat.c.hkzirttaa 

( ii ) hlthilttc/ rIptrgc~.c.n/ 6. humie qfatgjato 

Totali 2 

3 Hui~te dhe parapagimet 
I I I I 

(i) 'li. pag~i,.lle.~hlrre ~i~/Nj,/umitore~~e , 30.933.466 42.501 -863 

(iii) 

I I I I 

-I Grantct dhc tc i~rdhurat e ~ht?rii 

I TOTAL1 1 DETYRAFATSHKURTRA ( 1 ) I 1 31,514.5901 42.843.6191 

Hu;it afatgiata 

Nun, hono ( 1 1 1 ~  t l c ~ ~ w ~ m u  nga qrmjn financiare 

2 Huamilrrje te tjera afatgjata 4.000.000 

3 Pro\ izionet afatgjata 
-I Grantet dhe te ardhurat e shtvra 

1 Aksionet e pitkices ( perdoret veteni ne pasqyrat financiarc tc 
konsoliduara ) I I 
Kapitali qe i perket aksio~iareve te shoqcrise lueme 
(pcrdorct vclcm nc PF te konsolidnara) 
Kapitali aksio~iar 100.000 1 100.000 
Priini i aksionit I I I 
Njcsitc osc aksionct c thcsarit ( ncgativc ) 
R e ~ e n  a statusore 

Fitimi (liumbia ) e vitit fi~ia~iciar I 1 4.719.4711 3.198.614 
TOTAL1 I KAPITALIT ( I11 1 I 1 20.410.65 11 20.10 1.180 
TOTAL1 I PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I,ll,I11) 1 55.925.24 1 1 63.0.;4.799 

0 I 0 

ADMINISTRATOR 
VASIL LLAGURI 

EKONOMIST 

ALBlNA MANAJ 



211 Pasqyra e te nrdhurave e Shpenzimeve- lilasifikimi i shpenzimeve sipas natpres 
SHOQERIA AULONA LIFT K 17209201E 201 1 201 0 

EKONOMIST 
ALBINA MANAJ 

1 

2 

3 

1 

5 

6 

7 

8 
9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

Aulona Lift 

64.245.227 

-55.387.108 

-2.6 17.584 

-2.4 14.909 

-403.290 

-86.640 
3.335.696 

218.320 

-3.554.0 I6 

355.402 

3,198,614 

Shit.je neto 

Tc ardhura 1e (icm ( nga veprimtarite e s1Ifrylezimil ) 

Ndryshimct ne inventarin e produkteve te gi~tshme dhe te punes ne proces( 
yakcsinict njihcn si shpenzinle dhe rritjet si pakesim I shpenxilnc\,e ( 
shycnzimc negative) 

Puna e kryer ngi1 n.jesia ekonomike e ral~ortuese per qellimet e vcta dhe e 
liapitalizuar. 
MJlrat,lendet e para dhe sherbimet 

Shpenzime te tjcra nga veprimtaritee shfrgtezimit. 

Shl~enzime tc ~~ersonelit  

Pagat 

Shpenzime shpcnzi~net e sigurimeve shoqerorc 

Sliycnzimel dhc pcnsionet 

Renia nc vlere (zl~veleresimi) dhe amortizimi. 
Filiini ( humbia) ng;] veprimtarite e shhfrytczimit 

Tc ;~rdliurat dlic shycnzimc nga n-jesit c kontrolluara 

Te ardhruat dhc slipcnzimet nga pjcscmarjet. 

Tc ardliural dhc shpenzimet tc tjera financiare. 

Te ardhurat dlic shpenzinlet financiare nga investinle te Ijcr;~ financiare 
'- > ' A -  

Tc nrdhural dhc shpcnzimet nga incrcsi. 

Fitimet (Ilu~nbjel) nga kursi i kenlbimil 
Tc a r d h ~ ~ r a  dhc sliyenzi~lle te 1-jera financiare. 

Fitimi ( humbja) para tatimit. 

Slipenzimi i tallmil nibi fitimin. 

Fitimi ( hunlbja) neto e vitit financiar 

pjesa e fitimit nelo per aksioneret e slioqerise Illellie 
pjcsa e fitimit ncto per aksioneret e pakices 

91.965.154 

-81,163.009 

-2.240.0 19 

-2.5 16.870 

-420.317 

-93.538 
5.53 1.401 

-287.541 

5.243.857 

524.386 

4,719,471 



ADMINISTRATOR 
VASlL LLAGURI 

Rritja / renia net0 e mjeteve monetare 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 

-4,068,174 
6,052,089 
1,983,915 6,052,086 



Kapiti~li aksionar qe i perket altsionareve te shoqerise meme 
Ki~piti~l Primi i Aksionet Rezen-a Rezen-a te Fitimi i Totali Zoterimet Totali 
aksinar aksionit statusore konvertimit Pashperndare e 

thesarit dhe ligjore te aksionare 
monedhave ye te 

Pozicioili ine 3 1 dlljetor 2010 100.000 458.076 19.633.104 20.191.180 20.191.180 

Efekte te ndnshime te kurseve 
te kembimit gjate koilsolidiillit 

Totali 1 te ardhurave apo 1 
shyenrimcve.qe iluk jane 
njohur ne pasqyren e te 
ardhurave dhe shpenzime\~e 

ozicioni me 

I I I I I I I I I I 

ADMINISTRATOR EKONOMIST 

VASIL LLAGURI ALBINA MANAJ 

Aulona Lift 
sh.p.k. 

k 17209201 E 


